
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA”  

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA 

 

Vi aVia Adda, 2   71016 San Severo (FG)  www.itesfraccacreta.edu.it 
 Centralino: 0882/221596 - 221470  Codice scuola: FGTD010004 
 Fax: 0882/223023  Codice fiscale Istituto: 84001490717 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

 

Comunicazione di servizio 

Anno scolastico 2020 – 2021 

Oggetto Attività didattica dal 26 aprile 2021  

Numero D’ordine  216 

Data Emissione  24/04/2021 

 

AI DOCENTI 

AI GENITORI 

AGLI ALUNNI  

AL DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275 del 08/03/1999 

VISTO il DPCM del 24/10/2020 

VISTO il Decreto Legge n. 52 del 22/04/2021 

VISTA l’Ordinanza Regionale n. 121/2021 del 23 aprile 2021 

VISTO il Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata  

VALUTATO ogni altro opportuno elemento 

DISPONE 

che in tutte le classi dell’Istituto (FGTD010004 e FGTD01050D), a far data da MERCOLEDI’ 28 

APRILE 2021 E FINO AL TERMINE DELLE LEZIONI, sia garantita l’attività didattica in presenza 

almeno al 70 per cento degli alunni, mentre la restante parte seguirà da casa la Didattica Digitale 

Integrata. 

La turnazione dei gruppi classe è settimanale e sarà gestita direttamente dai coordinatori di classe 

che assicureranno al 70 per cento degli alunni la presenza in Istituto e al restante 30 per cento la 

didattica digitale integrata. 

È assicurata la didattica digitale integrata agli alunni BES e con disabilità che avranno 

inoltrato richiesta scritta al Dirigente Scolastico. 

mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it


 

Si comunica però che, in attuazione di quanto previsto dall’Ordinanza Regionale n. 121/2021 

del 23 aprile 2021, la Didattica Digitale Integrata, con collegamento online da casa in modalità 

sincrona, è garantita a tutti gli alunni che, personalmente se maggiorenni o attraverso le famiglie 

se minorenni, ne faranno esplicita richiesta al coordinatore della classe di appartenenza 

improrogabilmente entro le ore 14.00 di lunedì 26 aprile, attraverso il modello allegato alla 

presente comunicazione di servizio. 

Tale scelta può essere esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza dell’Ordinanza 

Regionale che la disciplina. 

I coordinatori, presa visione del numero di richieste e avendo cura di assicurare il 70% di presenze 

in caso di numeri in esubero, gestiranno la turnazione e, entro le ore 9.30 di martedì 27 aprile, 

informeranno la Dirigente e la prof.ssa Petrone, gli alunni e il consiglio di classe del numero degli 

studenti in presenza. 

Nella giornata di martedì 27 aprile sarà emanata un’ulteriore comunicazione di servizio per 

disciplinare il rientro in presenza. 

Restano valide tutte le prescrizioni destinate alla prevenzione e al contenimento della diffusione 

del SARS – CoV – 2, come da Regolamento di Istituto e da documentazione presente sul sito web 

della scuola. 

Si allega alla presente il DPCM n. 52 del 22/04/2021 e l’Ordinanza Regionale n. 121/2021 del 23 

aprile 2021. 

 

 
 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/93)                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                    


